Capitulum ecclesie Waradiensis omnibus presentes litteras inspecturis salu
tem in domino sempiternam. NoVerint universi quod comes Gothardus ad nos-
tram personaliter accedens praesentiam nos instanter postulavit ut unum ex nobis
mitteremus coram quo ipse, uxor sua, gener suus magister Abraam filius Ponyt
neenon filia sua scilicet uxor dicti magistri Abraam suum conderent testamen-
tum. *

Nos igitur pie peticioni eiusdem comitis Gothardi condescendentes, nostrum
testimonium probatissime fidey videlicet Vydam sacerdotem de Zoloch cum 

1) In transumpt greșit: Barlhalomei. 2) In transumpt greșit; decimo.
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eodein transinisimus ad praemissa exsequenda. Qm demum ad nos re lens
ordinem seu dispositionem testamenti praedictorum in bona valitudine cons-
titutorum hoc ordine vivaci relatione nobis declaravit. Qiod praedictus comes
Gothardus quendam servum suum nomine Muzgud reliquit seu legavit. fi ie sue
supradicte, sed uxorem eiusdem Muzgud ... *)  vocatam et filium eiusdem Nyco-
laumauree donavit libertăți. Item servum suum Pentek nomine cum quibusclam
filiis suis praedicte filie sue reliquit, sed duos filios eiusdem, videlicet Egydium
et Cheke perpetue manumisit. Item servum suum Marcum et Mauricium fratrem
eiusdem reliquit filie sue praefatae. Item Esied filie sue reliquit, sed Petrum filium
eiusdem libertăți donavit. Item Kuciarn ancillam suam donavit libertăți, sed
filiam eiusdem Violam nomine reliquit filie sue. Item Agatham filiam diete Viole
donavit libertăți. Item Helenam filiam Kucik legavit filie sue, sed filiam eiusdem
Kuc.ik Margaretam nomine donavit libertăți. Item ancillam suam Zustruclie voca
tam et Nicolaum filium eiusdem donavit libertăți. Item Mychaelem, Cosman. laco
etiam Poos donavit libertăți. Item Myko donavit libertăți. Item domina uxor
comitis Gothardi villam suam Rof vocatam legavit et reliquit filie sue praefate.
Ita tainen quod si filia sua sine herede decederet, extunc praedicta villa dominabus
de Insula beatae virginis devolvi debeat pleno iure. Item Scegenem ancillam
suam cum Roman filio suo et filia sua Scebbed vocata, ac eorum heredes donavit
libertăți. Item Osannam cum lieredibus suis donavit libertăți. Item Censaro
cum heredibus suis donavit libertăți. Item Mortunus donavit libertăți sed Bene-
dictum filium eiusdem reliquit filie sue sepedicte, sed duos filios eiusdem Markus
et Mark donavit libertăți. Item ancillas suas Rușine et Angles reliquit filie sue. Ita
tamen quod si ipsa filia sua sine herede decederet omnes servi et ancille supradicti
tam per ipsum comitem Gothardum quam per praefatam uxorem suam relicti seu
legați aurea gaudebunt libertate. Item praefatus comes Gothardus et filia sua
dotem et res parafarnales eidem magistro Abraam ex integro relaxarunt. Ita quod
post mortem eorum ipsum magistru m Abraam ratione praemissa nullus um-
quam possit molestare. Item omnes servi et ancille cum praefata domina ad ma
gistrum Abraam adducti seu allati, si eadem domina sine herede moriatur, aurea
per omilia gaudebunt libertate. Hoc etiam expresso, quod si magister Abraam
mortuus fuerit <tunc et ipsa domina uxor sua supervivat> tune super cognatos eius
dem Abraam dotes et res parafarnales requiri possunt. Item idem magister Abraam
si ante uxorem suam mortuus fuerit, pro dote et rebus parafarnalibus posses-
sionesjnias scihcet Chohol, Scelte et Arutlonhyda cum tributo et Kenem cum
pertmenens suis ordinavit, legavit, et reliquit uxori sue praenotate. Item si idem

Abraam ante matrem suam decederet, villa sua Chahal vocata et tri-
butum de Kachurahyda pro dote et rebus parafarnalibus eidem matri sue deVol- 

*) Loc alb îq orig.
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ventur. Item idem magister Abraam ancillam suam Sucam nomine cum here-
dibussuis. Item serVumsuumMarkumcumuxore  etpuerissuisreliqu.it matri sue
Praetera si idem magister Abraam ante matrem suam et uxorem moriatur ex
tune praefate domine de praediis et de servis et ancillis supradictis sibi relictis
et legatis liberam et absolutam liabebunt quocumque modo voluerint disponendi
•et ordinandi facultatem. In cuius rei memoriam et perpetuam firmitatem praes-
entes concessimus litteras sigilii noștri munimine roboratas. Anno domini MCC
septuagesimo septimo, Batur praeposito, Iwan cantore, Benedicto custode
•existentibus.

Doc. Nr. 252
1280»

Terții siquidem tenor originalis privilegii, anno domini millesimo ducentesimo
octuagesimo, dies autem emanationis dictarum litterarum cum nominibus domi-
norum de capitulo nune in privilegiis ipsius conscribi consuetis more antiquo-
rum, uti conspeximus, carere adinveniebatur, confecta enucliebat sub hac forma.
Quod Matheus filius Eth qondam de superiori Gyogh ex una parte et Nicolaus
ac Georgius filius Matliee ex altera, idem Matheus medietatem terre sue heredi-
tarie Hari Vocate, in comitatu Vywar existentis, de consensu commetaneorum
suoruni, certis metis antiquis metate confessus extitisset vendidisse pro septem
marcis argenti Nicolao et Georgio supradictis iure perpetuo et irrevocabiliter
cum eorum lieredibus pacifice possidendam, quas septem marca s similiter con
fessus fuisset idem Matheus a predictis nobilibus plenarie recep’sse.

Doc. Nr. 253
< 1280 > Februarie 11.

Quarte siquidem series, videlicet excellenstissimi p<riiicipis> domini Badislai
dei gratia regis Hungarie etc. felicis record<ationis> confirmatoria in canno do-
mini> millesimo <CCLXXX>mo tertia Idus Februarii, regni autem sui anno
octavo per manus magistri Achonis aule sue <vice> cancellarii, viri dis<creti>
<di>le<cti> et fidelis sui emanata. Tenor vero originalis . ..T) <feria qua>rta
proxima p<ost> octavas Passche edite nos info<rmabat>, quod prenominatus
Stephanus iunior rex Hungarie, dux Transsilvanie et dominus Comanorum terram
Job clerici sine lincea cons>anguineitatis decedentis Kend vocatam, sitam iuxta
Morusium, iacentem circa terram comitis Andree Tynod dictam, dedisset, contuh-
sset, atque tradidisset sub suis certis metis et antiquis eidem comiți Andree cum 

’) loc rupt în text. . .

503

etpuerissuisreliqu.it

Doc.

omnibus utilitatibus suis et pertinentiis sibi et suislierechbusperpet<uo posside;
ndain. Ipse itaque dominus Ladislaus rex iustis ■p<et1tiombus>. Nicola - ee
filiorum comitis Andree de Gyogh favorabiliter inclinatus, considerans servrtra
et fidelitates ipsius comitis Andree, <que ipse; carissimo patn suo et sibi rnpen-
disset, que J) etiam propter fidelitatem sibi debitam se<Vitia> gentis Saxomce
extitisset interemptus, attendens insuper obsequia gratiosa Nicolai et - n iee
prescriptorum, quibus coram sue mai <estatis> oculis meruissent multipliciter com-
mendari, easdem litteras patris s<ui... carissimi; de verbo ad verbum presenti-
bus insertas, non cancedlatas, u;on abrassas, nec in aliqua sui parte viciatas
presentium auctoritate confirmasset duplicis sigilii sui munimine roborandas-

Nr. 363
1290 Mai 21, Cheenk.

Nos Ladislaus dei gratia rex Hungarie memorie comnieiidantes significamus
quibus expedit universis presentium per tenorem, quod cum hospitum nostrorum de
Deeswaar libeitas ab antiquo instituta et ordinată2) id requirat, ut sales, quos iideni
tempore hiemali pro rebus ipsorum minutis compara verint, ab omni iurisdictione
et potestate vaivode Transsilvani et comitis de Zonuk aut officialium comitum3)
camere nostre pro tempore constitutorum liberi sint et exempti ,ipsos in libertate
eorum ab antiquo instituta et ordinată dignaremur conservare. Nos itaque peti-
tionem dictorum hospitum nostrorum fore iustamet legitimam esse attendentcs
et libertatem primitus eisdem concessam et ordinatam immutabiliter observare
statuimus et ordinavimus, ut sales quos dicti hospites noștri tempore hiemali
cum rebus ipsorum minutis comparaverint ab omni iurisdictione et potestate
vaivode Transsilvani et comitis de Zonuk aut officialium comitum camere pro
tempore constitutorum usque octavas sancti Georgii martyris vendendi et des-
cendendi cum eisdem in omnibus liberam habeant facultatem nec aliquis vaivoda
aut officialis comitum camere eosdem ratione huiusmodi salium presumat moles
tare. Datum in Cheenk, in festo Pentecosten, anno domini M CC nonagesimo.

Doc. Nr. 391
1291 Ianuarie 16, <Oradea>.

Nos capitulam ecclesie Waradyensis memorie conmendamus, quod magister
Martrnus custos ecclesre nostre, socius et concanonicus noster, coram nobisperso-
nahter conparendo dixit, quod Ivanca, Andreas et Suta fin; n, • • • k

>) Corect: qui. ) In text: ordina 3) Jn text: comitalum 
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modum coram ipso proponendo, ipse Zoloch quoddam molendinum per ipsuin
Damianum patrem ipsorum eis relictum in medio ipsius viile Zeuleus super fluvio
Heuyuo situm detineret indebite occupatum. E conuerso vero Zoloch respondisset,
quod idem molendinum eo tempore quo rex Ladizlaus in villa Zeleus residenciam
fecit, per NeVgaros peuitus fuisset conbustum, et dictus Suta et Othmar frater suus
locum ipsius molendini, quem ad reparandum eiusdem proprie non sufficiebant
făcui<tates>1) cum ipso Zoloch inmediate participassent2), tali condicione interiecta,
quod ipse lapides molares et ferrum pro ipso molendino comparasset, idem vero
Suta et Othmai edificia lignaminum restaurasset. Ad quod eciam opus ipse Zoloch
unciam expendisset. Postmodum autem prenotati Suta et Othmar porcionem
eoruin de molendino predicto, Videlicet medietatem nimio pondere pauper<tatis>
pro marca et fertone sibi inreVocabiliter coram populis de eadem et coram aliis
vendidissent. Et cum idem Zoloch iuxta formam indicii pro ipso3) inter
partes prolati se sescto super assercione sua prehabita <contra> eosdem
Andream, Ivancam et Șutam iurare debuisset, die et loco ipsius iuramenti median-
tibus probis viris taliter inter ipsos extitisset ordinatum, prefatus Zoloch. pro redi-
mendo iuramento conpurgatorum suorum ipsis Andree, Ivance et Suta imuni
fertonem persolvisset, et sepedicti Ivanca, Andreas et Suta renunciassent omni
liti et accioni, quas racione memorați molendini sibi Vendicare pot<uerint>’),
idem molendiurn pretacto Zoloch pacifice et quiete ac irrevocabiliter relinquendo.
Datum quarto die octavaru-m Epiphanie domini, anno eiusdem M CC nonagesimo
primo.